Đường vất vả ngựa chồn chân lảo đảo
Đời run run thấm lạnh gió cơ hàn
Ngày đứng lại lặng nhìn con nước dạo
Đêm dần khuya theo bóng nguyệt mây ngàn

Con cảm nhận những gì cha gởi lại
Là vần thơ với hào khí chất đầy
Là niềm tin cho lòng con vững bước
Cùng hào quang cha soi sáng từng ngày
Mong cha đến với bến bờ vĩnh phước
Đức cù lao con tạc nhớ lòng này

Trung tuần tháng 8 Nhâm Thìn 2012 Trường Phong

Theo vết người xưa...

Nguyễn Văn Biên

(Đọc thi phẩm Từ độ trăng tàn. Kính tưởng niệm giác linh cố Đại đức Thích Nhuận Hoài - nhà
thơ Hàn Cung Thương)

Lòng ta là những hàng thành quách cũ Tự ngàn năm vọng lại tiếng loa xưa.. Vũ Đình Liên

"Thân trai vạn dăm đâu chùn bước
Chí lớn lồng trong nhịp sống hùng
Rồi mai giủ áo phong trần ấy
Gõ nhịp chèo qua nẻo sắc-không.

(Tráng khí ca - Thích Nhuận Hoài)

Nguyện cầu đại đức Thích Nhuận Hoài Phật quả viên thành!

NAM MÔ A-DI-ĐÀ PHẬT Nguyên Bửu đường, Trọng thu, Nhâm Thìn 2012. NVB (Cẩn
bút.)

* còn tiếp (đang cập nhật)